



Asunto: **ORDEN DE PEDIDO**

Numero: 0014/2020

San Francisco de Campeche, Cam., a 30 de marzo de 2020.

NOMBRE DE PROVEEDOR: MEDINA SOSA AURELIO ALBERTO

DIRECCION: ANDADOR EDIFICIO LAZARETO NÚMERO EXTERIOR 31, ENTRE AVENIDA LÓPEZ MATEOS Y RESURGIMIENTO, COLONIA SAN ROMÁN, C.P. 24040, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE

CORREO: albertomedina_29@hotmail.com

TELEFONO: 981 811 23 87

Presente.

Por este medio, me permito solicitarle la adquisición del diverso materiales, útiles y equipos menores de oficina, destinado a la Comisión de Conciliación y Arbitraje Médico del Estado de Campeche por el importe de \$2,916.70 M.N. (Son: Dos mil novecientos dieciséis pesos 70/100 M.N). IVA incluido Consiste en:

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMANO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST.	PIEZA	3	\$ 49.00	\$ 147.00
2	CARPETA C/BROCHE METÁLICO DE 8 CM C/ROJO T/CARTA.	PIEZA	20	\$ 7.80	\$ 156.00
3	CARPETA REGISTRADOR TAMANO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3".	PIEZA	5	\$ 30.00	\$ 150.00
4	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMANO CARTA, MÍNIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	1	\$ 79.80	\$ 79.80
5	FOLDER MANILA TAMANO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	2	\$ 119.00	\$ 238.00
6	LÁPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RÁPIDO.	PIEZA	10	\$ 9.80	\$ 98.00
7	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	5	\$ 39.00	\$ 195.00
8	LÁPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS.	PAQUETE	4	\$ 28.00	\$ 112.00



9	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO OFICIO C/50 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$ 106.00	\$ 106.00
10	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MINISTRO, SOLAPA ENGOMADA, GRAMAJE 90 GRS, MEDIDA 30 X 39.5 CMS CON 50 PZAS.	PAQUETE	1	\$ 264.00	\$ 264.00
11	NOTAS ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3" (76 MM X 76 MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEÓN.	PIEZA	1	\$ 20.00	\$ 20.00
12	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	2	\$ 61.80	\$ 123.60
13	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$ 69.00	\$ 69.00
14	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS.	PAQUETE	1	\$ 42.00	\$ 42.00
15	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS.	PAQUETE	1	\$ 42.00	\$ 42.00
16	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR ROJO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS.	PAQUETE	1	\$ 42.00	\$ 42.00
17	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	10	\$ 63.00	\$ 630.00
SUB TOTAL					\$2,541.40
I.V.A. (16%)					\$402.30
TOTAL					\$2,916.70



No omito manifestarle que estos precios son conforme a su cotización del 26 de marzo de 2020 y deberá hacer entrega de dichos(s) productos(s), en un plazo máximo de 4 día(s) hábiles(es) contado(s) a partir del día siguiente de la recepción del presente pedido.

Es importante señalar que con fundamento a lo establecido en el art. 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, por la demora en la entrega de los bienes objetos de esta orden de pedido "El Estado" procederá a un descuento en la facturación por una cantidad igual a 5 al millar diario por cada día que El "proveedor" incumpla con la entrega de los bienes, hasta por 20 días naturales, concluido este plazo y si el "Proveedor" continua con el incumplimiento, el "estado" procederá a la rescisión de esta orden de compra.

Sin otro particular, me despido de usted con un cordial saludo.

Atentamente


Licda. Elsy Daniela Chuc Solís.
Directora de Recursos Materiales.